МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 W W W .m cxrd.ru
Факс.: 51-48-22 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран» e-mail: msh@e-dag.ru

«М » ^ / Л Л Щ Л ,  202 4  г. №  ^ /3

П Р И К А З

«О мерах по реализации постановления Правительства Республики Дагестан
от 27 сентября 2024 г. № 304 «Об утверждении Правил предоставления

субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение
части затрат на развитие хранения плодоовощной продукции в Республике

Дагестан»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от
27 сентября 2024 г. № 304 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат на
развитие хранения плодоовощной продукции в Республике Дагестан» (интернет-
портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru, 2024, 4
октября № 05002014123), приказы ваю :

1. Утвердить:
форму справки-расчета размера запрашиваемой суммы субсидии согласно

приложению № 1;
форму отчета для российских организаций согласно приложению № 2;
форму сведений о существующих мощностях и планируемого к увеличению

мощности по хранению различных видов плодов, ягод, овощей и картофеля в
результате приобретения нового технологического оборудования и (или) новой
специальной техники согласно приложению № 3;

форму информации о соответствии плодоовощехранилища требованиям,
установленным подпунктом «о» пункта 8 вышеуказанных Правил согласно
приложению № 4;

форму пояснительной записки с приложением схем размещения
технологического оборудования в плодоовощехранилище согласно приложению № 5.

2. Управлению агропродовольственных рынков, переработки
сельскохозяйственной продукции, проектного управления и инвестиционной
политики обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mcxrd.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

http://WWW.mcxrd.ru
mailto:msh@e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.mcxrd.ru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в соответствии
с распределением обязанностей.

Министр М. Аджеков

Приложение № 1
к приказу Минсельхозпрода РД

от <УУ>> УР 2024 г. шУУЗ

Наименование получателя субсидии

ИНН получателя субсидии
ОГРН (ОГРНИП)
Юридический адрес
Ф.И.О.
Телефон
Адрес электронной почты (e-mail)
Наименование банка
Расчетный счет получателя субсидии
Корреспондентский счет банка
БИК банка

СПРАВКА-РАСЧЕТ
размера причитающейся в 202__году суммы субсидии на возмещение части затрат на развитие

хранения плодоовощной щродукции в Республике Дагестан
№
п/п

Наименование затрат Общая стоимость
затрат,

тыс. рублей

Ставка
субсидии, %

Сумма
причитающейся

субсидии,
тыс. рублей
(гр. 3 х гр. 4),

1 2 3 4 5
1

2

3

4

Итого X

Получатель субсидии (юридическое лицо, ИП)

(подпись) (ФИО)
М.П. (при наличии)

20 г.

Г лавный бухгалтер
(при наличии)

(подпись) (ФИО)

Приложение № 2
к приказу Минсельхозпрода РД

от Р/Р_____2024 г. № Р/Р

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОМ состоянии
(для российских организаций)

за 202 г.

№ Наименование показателя ед.
изм.

Значение

1 Общая земельная площадь; в т.ч.: га
земли, находящиеся в собственности га
арендованные земли га
неоформленные земли га

2 Земли занятые: га
2.1 многолетними плодовыми и ягодными насаждениями га
2.2 овощными культурами га
2.3 картофелем га
2.4 объектами капитального строительства, некапитальными строениями,

сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной
переработки сельскохозяйственной продукции

га

3 Производство плодов и ягод тонн
4 Производство овощей тонн
5 Производство картофеля тонн
6 Сведения о наличии производственных мощностей

(плодоовощехранилища), в т.ч.:
тонн

6,1 плодохранилища тонн
6.2 овощехранилища тонн
6.3 картофелехранилища тонн
7 Наличие специальной техники для выполнения работ в хранилище, в т.ч.: ед.

7.1. самоходная и прицепная техника ед.
7.2 транспортеры ед.
7.3 погрузчики, подъемники ед.
7.4 электрокары ед.
8 Количество работников, в т.ч.: чел.

8.1 постоянных чел.
82 временных чел.
8.3 сезонных чел.
9 Средняя заработная работников в месяц, в т.ч.: руб.

9.1 постоянных руб.
9.2 временных руб.
9.3 сезонных руб.

Руководитель
юридического лица (ИП)

(ФИО)(подпись)

МП (при наличии)

Приложение № 3
к приказу Минсельхозпрода РД

от «, 2024 г. №

СВЕДЕНИЯ
о существующих мощностях по хранению плодоовощной продукции и

планируемого к увеличению мощности по хранению плодоовощной продукции
в результате приобретения нового технологического оборудования и (или)

специализированного транспорта

№
п.п.

Наименование
продукции

Единица
измерения

Мощность единовременного хранения, тыс.
тонн

существующая до
получения субсидии

I планируемая после
I получения субсидии

1 2 3 4 5
1. Плоды и ягоды, в том

числе:
тыс. тонн

2. виноград тыс. тонн
3. Овощи тыс. тонн
4. Картофель тыс. тонн
5. ВСЕГО тыс. тонн

Руководитель
юридического лица (ИП)

МП (при наличии)

(подпись) (ФИО)

Приложение № 4

ИНФОРМАЦИЯ
о соответствии плодоовощехранилища требованиям, установленным

подпунктом «о» пункта 8 Правил предоставления субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат

на развитие хранения плодоовощной продукции в Республике Дагестан,
утвержденных постановлением Правительства РД от 27 сентября 2024 г. № 304

№
п/п

Наименование требования к
хранилищам

Реквизиты документов,:
подтверждающие соответствие

требованию к хранилищам

Приложение

1 2 з 4

Обеспеченность
плодоовощехранилища тепловыми,
энерго- и водными ресурсами в объеме
100% от заявленной проектной
мощности, в т.ч.:

1.1 теплоснабжения (при необходимости) Реквизиты подтверждающей исходно­
разрешительной документации и ;
технических условий присоединения -
номер, дата и кем выдано выдачи (при
необходимости)

титульные листы:
2 л.(при
необходимости)

1.2 энергоснабжения Реквизиты подтверждающей исходно­
разрешительной документации и :
технических условий присоединения -
номер, дата и кем выдано выдачи.:

титульные листы:
_ л.

1.3. водоснабжения Реквизиты подтверждающей исходно­
разрешительной документации и |
технических условий присоединения -
номер, дата и кем выдано выдачи.!

титульные листы:
_ л.

Руководитель
юридического лица (ИП)_______________________________ ________ |_______

(подпись) ; (ФИО)

МП (при наличии)

к приказу
от «[/Лъ

Приложение № 5
Минсельхозпрода РД

УР 2024 г. m /ZJ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
по хранилищу___________ _____________________ I______

(наименование участника отбора) ;

(Наименование участника отбора в именительном падеже) в течение 202_ -
202_ годов провело работы по оснащению плодоовощехранилища или
плодохранилища или овощехранилища (указывается один трех вариантов) (далее —
хранилище), расположенного по адресу: Республика Дагестан, наименование района
ш и городского округа, населенного пункта, ул. .________ , д. (при наличии адреса).

Хранилище расположено на земельном участке площадью ___ кв.м.
используемом на праве собственности, ш и пожизненного владения, ш и  постоянного
пользования, ш и аренды (указывается один из вариантов), зарегистрированном в
Едином государственном реестре недвижимости (кадастровый номер 05:хх.ххххх).

Общая площадь используемых зданий и сооружений для функционирования
хранилища составляет___кв.м., в том числе:

здание № 1 - _ кв.м.;
здание № 2 - _  кв.м.;

сооружение № 1 - _ кв.м.;
сооружение № 2 - _  кв.м.
Теплоснабжение осуществляется от ... (указывается при необходимости, ш и

указывается об отсутствии потребности).
Электроснабжение осуществляется от ...
Водоснабжение осуществляется от ...
Приобретено и осуществлен монтаж технологического оборудования согласно

таблице 1.
Таблица 1

№
п/п

Наименование
оборудования

(согласно
паспорту)

Год
выпуска
(согласно
паспорту)

Дата
приобретения,
(число, месяц,

год)

Дата
монтажа
(месяц,

год)

Стоимость,
тыс. руб.

Номер по
схеме

1 2 3 4 5 6 7
1
2
3

ВСЕГО X X X X

Приобретена специальная техника, используемая в хранилище согласно
таблице 2.

Таблица 2
№ Наименование Регистрационный Год Дата Стоимость,
п/п специальной

техники
номер выпуска приобретения, тыс. руб.

(согласно паспорту) (согласно
паспорту)

(число, месяц,
год)

1 2 3 4 5 ! 6
1
2
3

ВСЕГО X X X!

По состоянию на 1 января 202_ года мощность хранилищ (наименование
участника отбора в родительном падеже) составляла___тонн единовременного
хранения. Комплекс проведенных работ позволил создать или модернизировать
(выбирается один из вариантов) хранилище общей мощностью ___  тонн
единовременного хранения. Объем введенных мощностей хранилища составил___
тонн. ;

Руководитель
юридического лица (ИП)____________________________________   ;___________

(подпись) : (ФИО)

МП (при наличии)

СХЕМА
размещения технологического оборудования

Схема размещения технологического оборудования выполняется на листе(ах)
формате А4, на которой схематично наносятся:

контуры здания(ий) и (или) сооружения(ий), где установлено технологическое
оборудование;

технологическое оборудование с указанием позиции ; согласно графе 7
таблицы 1.

Каждый лист схемы подписывается руководителем и заверяется печатью (при
наличии)